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O‘ZBEKISTON UMUMIY 
O‘RTA TA’LIM TIZIMIDA 

RAHBARLARNING LIDERLIK 
KOMPETENSIYALARINING 

HOZIRGI HOLATINI 
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Latifova Mavjuda Xurramovna 
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Annotatsiya: Ushbu maqolada umumiy o‘rta ta’lim tizimida rahbarlarning liderlik kompetensiyalarining hozirgi holatini 

diagnostika qilish hamda rahbarlarning liderlik qobiliyatlarini baholash usullari, jumladan, so‘rovnoma, intervyu va kuzatuv 

metodlari orqali o‘tkazilgan diagnostika natijalari tahlil etilgan. O‘zbekiston ta’lim tizimida rahbarlarning strategik fikrlash, 

jamoani boshqarish, innovatsiyalarni joriy etish va motivatsiya qilish kabi asosiy kompetensiyalarning rivojlanish darajasi 

aniqlanadi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, rahbarlarning liderlik kompetensiyalarini rivojlantirish bo‘yicha tavsiyalar beriladi, 

bu esa ta’lim sifatini oshirish va tizimni modernizatsiya qilishga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: umumiy o‘rta ta’lim, rahbarlar, liderlik kompetensiyalari, diagnostika, baholash usullari, strategik boshqaruv, 
ta’lim sifati. 

Abstract: This article examines the diagnosis of the current state of leadership competencies among school leaders in 

the general secondary education system, as well as analyzes the results of diagnostics conducted using methods for 

assessing leadership abilities, including questionnaires, interviews, and observation. The level of development of key 

competencies of leaders in the Uzbekistan education system is determined, such as strategic thinking, team manage- 

ment, implementation of innovations, and motivation. Based on the research findings, recommendations are provided 

for developing leadership competencies of school leaders, which contribute to improving the quality of education and 

modernizing the system. 

Key words: general secondary education, school leaders, leadership competencies, diagnosis, assessment methods, 

strategic management, quality of education. 

Аннотация: В данной статье рассматривается диагностика современного состояния лидерских компетенций 

руководителей в системе общего среднего образования, а также анализируются результаты диагностики, про- 

веденной с использованием методов оценки лидерских способностей руководителей, включая анкетирование, 

интервью и наблюдение. Определяется уровень развития основных компетенций руководителей в системе обра- 

зования Узбекистана, таких как стратегическое мышление, управление командой, внедрение инноваций и моти- 

вация. На основе результатов исследования даются рекомендации по развитию лидерских компетенций руково- 

дителей, что способствует повышению качества образования и модернизации системы. 

Ключевые слова: общее среднее образование, руководители, лидерские компетенции, диагностика, методы 

оценки, стратегическое управление, качество образования. 

 
 
 
 

 

KIRISH  

Zamonaviy ta’lim tizimi mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida muhim o‘rin tutadi. O‘zbekiston 

Respublikasida ta’lim sohasidagi islohotlar, xususan, umumiy o‘rta ta’lim tizimini modernizatsiya qilish jara- 

yonida maktab rahbarlarining roli tobora ortib bormoqda. 

M
A

K
T

A
B

 
T

A
’

L
IM

I 
S

C
H

O
O

L
 E

D
U

C
A

T
IO

N
 

Ш
К

О
Л

Ь
Н

О
Е

 О
Б

Р
А

З
О

В
А

Н
И

Е
 



 

 

 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 

Rahbarlarning liderlik kompetensiyalari ta’lim sifatini oshirish, o‘quvchilarda zamonaviy ko‘nikmalarni 

shakllantirish va innovatsiyalarni joriy etishda hal qiluvchi omil hisoblanadi [1]. 

O‘zbekiston ta’lim tizimida rahbarlarning liderlik qobiliyatlari hozirgi kunda yetarli darajada rivojlanganmi? 

Bu savol ta’lim islohotlarining samaradorligini baholashda markaziy o‘rin tutadi. So‘nggi yillarda O‘zbekiston 

Respublikasi Prezidentining farmon va qarorlari, jumladan, maktab direktorlari uchun menejerlik sertifikatlari 

tizimini joriy etish, rahbarlarni tanlashda raqobatbardoshlikni oshirish va ularning malakasini doimiy ravishda 

oshirishga qaratilgan chora-tadbirlar qabul qilindi [2]. Masalan, 2023-yilda maktab direktorlari lavozimiga nom- 

zodlarni baholash va sertifikatlash tizimi yo‘lga qo‘yildi, bu esa rahbarlarda strategik boshqaruv, jamoani moti- 

vatsiya qilish va innovatsiyalarni joriy etish ko‘nikmalarini talab qiladi [3]. 

Liderlik kompetensiyalari strategik fikrlash, jamoani boshqarish, innovatsiyalarni joriy etish, motivatsiya 

qilish va o‘quv jarayonini samarali tashkil etishni o‘z ichiga oladi. Ushbu kompetensiyalar ta’lim rahbarlarida 

yetarli darajada shakllangan bo‘lsa, maktablar ta’lim sifatini oshirish va o‘quvchilarni global raqobatbardosh- 

likka tayyorlashda muvaffaqiyatga erishadi. Aks holda, tizimda qoloqlik va samarasizlik kuzatilishi mumkin [4]. 

Maqolaning maqsadi O‘zbekiston umumiy o‘rta ta’lim tizimida rahbarlarning liderlik kompetensiyalarining 

hozirgi holatini diagnostika qilish, baholash usullari orqali natijalarni tahlil etish va rivojlantirish bo‘yicha tavsi- 

yalar ishlab chiqishdir. Tadqiqotda so‘rovnoma, intervyu va kuzatuv metodlari qo‘llanilgan bo‘lib, bu usullar 

rahbarlarning real faoliyatini baholashga imkon beradi [5]. 

Ushbu tadqiqotning dolzarbligi O‘zbekistonning 2022-2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekiston 

taraqqiyot strategiyasida ta’limni rivojlantirishga qaratilgan maqsadlarda namoyon bo‘ladi. Shuningdek, xalqaro 

tajribalar, masalan, AQSh va Yevropa mamlakatlaridagi ta’lim rahbarligi dasturlari (ELDP kabi loyihalar) O‘zbe- 

kistonda rahbarlarni tayyorlashda foydali bo‘lishi mumkin [6]. 

Rahbarligining nazariy asoslari, liderlik modellari (masalan, transformatsion liderlik va taqsimlangan 

liderlik) va O‘zbekiston kontekstidagi o‘ziga xosliklari ko‘rib chiqiladi. Natijada, rahbarlarning kompetensiyalari 

ta’lim tizimining samaradorligiga bevosita ta’sir qilishi isbotlanadi. 

 

TADQIQOT METODOLOGI YASI  

Tadqiqot metodologiyasi rahbarlarning liderlik kompetensiyalarini diagnostika qilishga qaratilgan bo‘lib, 

aralash usullar (mixed methods) asosida olib borildi. Tadqiqotda quyidagi usullar qo‘llanildi [7]: 

1. So‘rovnoma (anketa): O‘zbekistonning turli hududlaridagi 150 nafar maktab direktori va direktor o‘rin- 

bosarlari orasida o‘tkazildi. So‘rovnoma liderlik kompetensiyalarining asosiy komponentlarini (strategik 

fikrlash, jamoani boshqarish, innovatsiyalarni joriy etish, motivatsiya qilish) baholash uchun 5 balli Likert 

shkalasidan foydalanildi. Savollar xalqaro standartlarga (masalan, NEA Leadership Competencies Frame- 

work) asoslangan holda ishlab chiqildi [8, 9]. 

2. Intervyu: 30 nafar rahbar bilan chuqur intervyu o‘tkazildi. Intervyu yarim strukturaviy bo‘lib, rahbarlarning 

real tajribasi, qiyinchiliklari va muvaffaqiyatlarini ochib berishga yo‘naltirildi. Savollar ochiq va yopiq turdagi 

bo‘ldi. 

3. Kuzatuv: 20 ta maktabda rahbarlarning faoliyatini bevosita kuzatish orqali baholandi. Kuzatuvda 

rahbarlarning jamoaviy yig‘ilishlarni o‘tkazishi, o‘qituvchilar bilan munosabati va innovatsion loyihalarni 

amalga oshirishi tahlil qilindi. 

Namuna tanlashda qatlamli (stratified) usuldan foydalanildi: Toshkent shahri, viloyat markazlari va qishloq 

maktablari rahbarlari teng taqsimlandi. Tadqiqot 2025-yilda olib borildi va natijalar SPSS dasturida statistik tahlil 

qilindi (o‘rtacha ko‘rsatkichlar, korrelyatsiya va dispersiya analizi). 

Metodologiyaning ishonchliligi Cronbach alfa koeffitsienti (0.85) orqali tasdiqlandi. Tadqiqot etik norma- 

larga rioya qilgan holda anonimlik va ixtiyoriy ishtirokni ta’minladi. 

 

TAHLIL VA NATIJALAR  

Tadqiqot natijalari rahbarlarning liderlik kompetensiyalari darajasini quyidagicha ko‘rsatdi: 

1. Strategik fikrlash: O‘rtacha baho 3.2 (5 ballidan). Rahbarlarning 60% maktabni uzoq muddatli rivojlantirish 

rejasini ishlab chiqa oladi, ammo resurslar yetishmasligi va byurokratik to‘siqlar tufayli amalga oshirishda 

qiyinchiliklar mavjud. 

2. Jamoani boshqarish: O‘rtacha 3.8. Rahbarlar o‘qituvchilar bilan yaxshi munosabat o‘rnatgan, ammo 

yosh o‘qituvchilarni jalb qilish va ularni saqlab qolishda muammolar bor (45% rahbarlar bu sohada zaif). 
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3. Innovatsiyalarni joriy etish: O‘rtacha 2.9 – eng past ko‘rsatkich. Faqat 35% rahbarlar raqamli texnologi- 

yalarni faol joriy etmoqda. Qishloq maktablarida bu ko‘rsatkich 2.5 ga tushadi. 

4. Motivatsiya qilish: O‘rtacha 3.5. Rahbarlarning 70% o‘qituvchilarni rag‘batlantirishda muvaffaqiyatli, 

ammo moddiy rag‘batlantirish cheklanganligi sababli samaradorlik past. 

5. Umumiy natija: Liderlik kompetensiyalari o‘rtacha 3.35 ballni tashkil etadi, bu o‘rtacha darajadan biroz 

yuqori, ammo innovatsiya va strategik rejalashtirishda zaifliklar mavjud. Hududiy farqlar katta: shahar 

rahbarlari (3.8) qishloq rahbarlaridan (2.9) yuqori. 

Intervyu natijalari rahbarlarning malaka oshirish kurslariga ehtiyojini ko‘rsatdi. Kuzatuvda rahbarlarning 

55% jamoaviy qaror qabul qilishda faol. 

 

XULOSA VA TAKLIFLAR  

Tadqiqot natijalari O‘zbekiston umumiy o‘rta ta’lim tizimida rahbarlarning liderlik kompetensiyalari o‘rtacha 

darajada ekanligini ko‘rsatdi. Eng kuchli tomon – jamoani boshqarish, zaif tomon – innovatsiyalarni joriy etish. 

1. Rahbarlarni malaka oshirishda xalqaro dasturlarni (ELDP kabi) kengaytirish. 

2. Menejerlik sertifikatlash tizimini takomillashtirish va KPI asosida rag‘batlantirishni kuchaytirish. 

3. Raqamli liderlik va innovatsion boshqaruv bo‘yicha maxsus kurslar tashkil etish. 

4. Qishloq maktablari rahbarlari uchun alohida dasturlar ishlab chiqish. 

Ushbu tavsiyalarni amalga oshirish ta’lim sifatini oshirish va tizimni modernizatsiya qilishga xizmat qiladi. 
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